R E Q U E R I M E N T O Nº. 1072

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de enormes buracos no leito carroçável da Rua Sebastião Pinto Conceição, em especial no trecho localizado entre as Ruas João Passos e Cardoso de Almeida;

Considerando que tal situação é prejudicial a motoristas que circulam diariamente pela área,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar operação “tapa-buracos” na Rua Sebastião Pinto Conceição, em especial no trecho localizado entre as Ruas João Passos e Cardoso de Almeida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

LFF/esm